1

 平成 2７年度第 8 回環境創造学部教授会議事録要旨

日  時：２０１５（平成２７）年 １２月１０日（木） １５時０５分～１６時１４分

場  所：板橋校舎３号館５階 ワーキングルームⅠ

専任教員現在数：１９名

構成員：１８名

出席数：１７名

欠席数： １名

議    長：山 口 由 二(環境創造学部学部長)

報告事項：

 １．学生支援センターからの報告について

  議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

 ２．社会学部設置に関する検討委員会の設置について

  議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

 ３．大学の名誉を高めた卒業生に対する表彰について

  議長より、標記の件について資料に基づき、4 名の卒業生を推薦することの説明がなされた。

 ４．今後の改革の課題について

  議長より、標記の件について資料に基づき種々説明がなされた。

 ５．平成 27年度「私立大学等改革総合支援事業」の選定結果について

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

６．大東文化大学専任教員就業規則の制定（案）修正、学校法人大東文化学園職員任免規則の改正（案）、

学校法人大東文化学園給与規則の改正（案）、大東文化大学特任教員就業規則の改正（案）につい

て

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

 ７．平成 28年度会議日程（案）について

  議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

 ８．平成 27年度大東文化大学課外特別セミナーの報告について

  議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

 ９．東松山キャンパス運営委員会報告

  なし

 10．学部設置各種委員会報告

 （１）オリエンテーションについて

担当教員より、来年度 4月 9 日にオリエンテーションを実施予定であるとの報告がなされた。

 （２）予算委員会

担当教員より、2016 年度予算案について修正したことの説明がなされ了承された。

  （３）ワークショップについて

担当教員より、中板環創堂についての報告を担当している教員から報告をしていただきたい。と

の説明がなされた。

  （４）広報委員会へのお願いについて

議長より、広報委員会を開催し学部紹介冊子の作成をお願いしたい旨の要請がなされた。

 11 その他

 （１）平成 27年度青桐賞候補者の推薦について

議長より、標記の件について次回教授会までに推薦していただきたいことの説明がなされた。

報告承認事項：

 １．平成 28年度推薦入試（指定校・第一高校・公募・外国人留学生【前期】）合否判定について

議長より、合否判定について、平成 27年度 11 月 17日付と、11月 23日付で環境創造学部学部長に

おいて承認したことの報告ののち、教授会はこれを事後承認した。

 ２．教務委員会報告

 （１）シラバス・チェックについて

担当教員より、教務委員会においてシラバスをチェックすることの説明がなされ了承された。

2

 （２）ゼミ合同発表会について

担当教員より、標記の件について、12月 19日（土）に実施することの説明がなされた。

 （３）2015年度卒業研究の提出について

担当教員より、標記の件について資料に基づき、2016年 1月 29日（金）を提出日とすることの説

明がなされた。

 （４）2015年度卒業研究発表会について

担当教員より、標記の件について 2016年 3月 4日（金）に開催することの説明がなされた。

 （５）2015年度卒業再試の手続について

担当教員より、標記の件について資料に基づき実施することの説明があり了承された。

 （６）その他

   １）教員の配布資料について

担当教員より、教員の配布資料において、確認を行ったことの説明がなされた。

２）シラバスの執筆について

事務方より、シラバスの執筆について、担当科目の全ての執筆のお願いがなされた。

 ３．その他

 （１）多文化共生リーダー認定制度の運用に関する内規について

担当教員より、標記の件について資料に基づき、学部長が責任者となって運営していくこととな

っていることの説明があり、教授会はこれを承認した。

審議事項：

 １．非常勤講師の採用について

（１）選考委員会委員長より回収資料に基づき選考委員会報告が行われ、候補者の履歴・業績が報告

された後、拍手を持って候補者として承認された。

（２）議長より、2名の非常勤の採用について、それぞれ選考委員会を立ち上げたことの説明があり承

認された。

 ２．大東文化大学学長解任請求手続規程の制定（案）、大東文化大学学長選挙管理委員会内規、大東文

化大学学長選考規程、大東文化大学学則（第 11条の 25等/（大学評議会）審議及び議決事項等）

の改正（案）について

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされ、上記案件は全て承認された。

 ３．海外の大学（メキシコ/ラ・サール・ラグナ大学）との交流協定書の締結について

  議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

４．平成 28年度奨学金留学生追加派遣募集枠の希望調査について

議長より、希望する学生がいる場合は 1名を追加枠として申し込むことで、これを承認した。

５．兼職について

幹事より、標記の件について、資料に基づき兼職依頼がなされているとの説明があり、承認された。

 ６．学籍異動について

幹事より、標記の件について、資料に基づき、退学 1名の報告があり、資料の通り承認された。

 ７．その他

   なし

以上の審議を以って、環境創造学部教授会の終了を宣し、１６時１４分に閉会とした。

以 上